⁸⁷ ‘huiusmodi’: A

⁸⁸ A, B

⁸⁹ B

⁹⁰ ‘et rebus quae sunt signa ad placitum, cuiusmodi sunt’: A, B

⁹¹ A, B

⁹² A, B

⁹³ ‘nomen’: A, B

⁹⁴ ‘est nomen’: A, B

⁹⁵ ‘significans’: A, B

⁹⁶ A

⁹⁷ ‘huiusmodi’: A, B

⁹⁸ A

⁹⁹ ‘sunt’: A

¹⁰⁰ ‘sicut verius credo’: A, B

significat rem ut comparatur ad [intellectum per]¹⁰¹ individua quibus est quod commune, et sic est nomen rei ut cadit sub secundo conceptum intellectus, et ideo est nomen secundae intentionis. Ex praedictis igitur apparet quod nomen distinguitur in nomen primae impositionis et <in>¹⁰² nomen secundae impositionis. Et nomen primae impositionis distinguitur in nomen primae intentionis et nomen secundae intentionis. Nomina secundae impositionis sunt nomina solum communia signis ad placitum institutis et eorum accentibus. Nomina primae impositionis sunt nomina communia rebus extra animam et conceptibus animae <et>¹⁰³ transcendentibus quae sunt communia rebus et signis ad placitum [significantibus]¹⁰⁴.

Secundo est notandum quod nomen accipitur dupliciter, scilicet communiter {et stricte. Communiter accipitur}¹⁰⁵ pro quaelibet voce significativa ad placitum et sic est commune cuilibet parti orationis, et sic accipitur in ista divisione {quod aliquod}¹⁰⁶ est nomen primae impositionis et quoddam <est

concept of the intellect. For example, this name, ‘human’, signifies a thing outside the mind as it is conceived absolutely, and so it is under a primary concept of the mind. And this name, ‘species’, signifies a thing as it compared to an individual by which it is common, and so it is a name of a thing as it falls under a secondary concept of the intellect, and therefore it is a name of second intention. From what has been said, therefore, it appears that the noun is distinguished into a name of first imposition and a name of second imposition. And a name of first imposition is distinguished into a name of first intention and a name of second intention. Names of second imposition are names common only to signs instituted conventionally, and to accidents of them. Names of first imposition are names common to things outside the soul, to concepts of the soul, and to transcendentals, which are common to things and to conventional signs.

Second, we must note that ‘noun’ is used in two ways, namely generally for each conventionally significative utterance, and in that sense it is common to each part of a sentence, and it is used in this way in the division just mentioned, that something is a name of first imposition and

¹⁰¹ A

¹⁰² B

¹⁰³ A, B

¹⁰⁴ A, B

¹⁰⁵ B

¹⁰⁶ ‘quoddam’: A, B

nomen¹⁰⁷ secundae <impositionis¹⁰⁸. Alio modo accipitur stricte secundum quod distinguitur contra alias partes orationis.

Tertio est notandum quod hic philosophus sub nomine comprehendit indifferenter nomen et pronomen. Diffinitio {nam}¹⁰⁹ nominis hic data est communis tam nomini quam pronomini, et sub verbo comprehendit participium. Unde <quia¹¹⁰ philosophus hic determinat de simplici enunciatione, sufficit ut de illis determinet ex quibus necessario {constet}¹¹¹ enunciatio, et huiusmodi sunt nomen et pronomen, verbum et participium, et ideo magis de his determinat quam de aliis partibus {orationis}¹¹².

Sunt ergo ea quae in voce [earum sunt in anima passionum notae, et ea quae scribuntur eorum in voce]¹¹³.

Haec est secunda pars huius capituli in qua philosophus investigat quoddam commune nomini et verbo et enunciationi, quod est significare ad placitum, et continet duas particulas. In prima ponit ordinem signorum in significando, scilicet {eorum quae scribuntur et eorum quae proferuntur et passionum

¹⁰⁷ B

¹⁰⁸ B

¹⁰⁹ ‘enim’: A, B

¹¹⁰ A

¹¹¹ ‘constat’: A, B

¹¹² ‘enunciationis’: A, B

¹¹³ A, B

something is a name of second imposition. More strictly, it is used to mean that which it is distinguished from the other parts of a sentence.

Third, we must note that, in this work, by ‘noun’, Aristotle includes indifferently nouns and pronouns. For the definition of a noun given in this work is common both to a noun and to a pronoun, and by ‘verb’, he includes the participle. Hence, in this work, Aristotle defines what suffices for a simple statement, so that he defines those in which a statement necessarily consists, and of this sort are the noun and the pronoun, the verb and the participle, and therefore he more so deals with those parts of speech than others.

Therefore those which are in an utterance are marks of affections in the soul, and those which are written of those in an utterance.

This is the second part of this chapter, in which Aristotle investigates something which the noun, the verb and the statement all share, which is that they signify conventionally, and this second part contains two smaller parts. In the first part, he sets out the order of signs in

animae vel conceptuum}¹¹⁴. In secunda <particula>¹¹⁵ ibi **et quemadmodum <nec litteram>**¹¹⁶ ponit diversitatem signorum predicatorum in significando. In prima igitur particula philosophus narrando {dicens}¹¹⁷ sic, **Sunt ergo ea quae sunt in voce {eorum}**¹¹⁸ **quae sunt in anima passionum notae**, ergo in proposito non dicit ordinem {illationis sequentium}¹¹⁹, sed magis [dicit]¹²⁰ ordinem continuationis sequentium cum praecedentibus. Quia {nam}¹²¹ {promisit}¹²² se determinaturum de nomine et verbo <et>¹²³ continuando se ad precedentia dicit <quod>¹²⁴ **ea quae sunt in voce**, et cetera, quod exponit tripliciter. Uno modo quod nomina et verba quae sunt in voce sicut inferiora <sunt>¹²⁵ in suo superiori sunt notae passionum animae. Secundo [modo]¹²⁶ exponitur sic: nomina et verba {quae sunt in vocesicut res artificialis in re naturali. Vox enim est naturalis. Nomina et verba sunt ex institutione primi impositionis, et artificiale est in re naturali. Sunt notae passionum animae}¹²⁷. Tertio <modo>¹²⁸

signifying, namely, of written utterances, and of spoken utterances, and of affections of the soul, or concepts. In the second, which begins **and how**, he sets out a diversity of the categories of signs in signifying. Therefore, in the first part, Aristotle, by putting the claim in this way – **Therefore those which are in speech are marks of passions which are in the soul** – does not express the order by which they are acquired by us, but rather expresses the order in which they follow one another in succession. For it is because he sets for himself the task of describing the order in which signs follow one another that he says **those which are in speech**, etc. This can be explained in three ways. In one way, that nouns and verbs which are in speech are marks of affections of the soul in the way that inferiors are in their superiors. Second, it can be explained like this: nouns and verbs are artificial things made by the institution of man, and an utterance is a natural thing, and artificial things are

¹¹⁴ ‘vorum scripturarum et vorum prolatarum et conceptuum animae’: A, B

¹¹⁵ A

¹¹⁶ A, B

¹¹⁷ ‘dicit’: A, B

¹¹⁸ ‘earum’: B

¹¹⁹ ‘consequentiae’: A, B

¹²⁰ B

¹²¹ ‘enim’: A, B

¹²² ‘praemisit’: A, B

¹²³ B

¹²⁴ A, B

¹²⁵ A

¹²⁶ A, B

¹²⁷ ‘sunt res artificiales factae ab institutione hominum, et vox est res naturalis, et res artificiales sunt in re naturali. Ideo dicit quod nomina et verba quae sunt in voce sicut res artificialis est in re naturali sunt notae passionum animae’: A, B

¹²⁸ A, B

{exponitur}¹²⁹ accipiendo ‘vocem’ pro prolotione, [et]¹³⁰ tunc est sensus: **ea quae sunt in voce**, scilicet <nomina et verba quae habent esse in prolotione, hoc est>¹³¹ nomina et verba prolata sunt notae passionum animae, et haec expositio magis concordat textui [Aristotelis]¹³². Dicit igitur philosophus quod nomina et verba quae sunt in voce, hoc est, in prolotione sunt notae passionum animae, hoc est, conceptuum animae quae sunt similitudines rerum. Et ea quae scribuntur eorum quae sunt in voce, hoc est nomina et verba scripta, significant nomina et verba prolata, <hoc est, sunt notae rerum naturalium, scilicet, passionum>¹³³. Talem igitur ordinem signorum <in significando>¹³⁴ {assignat}¹³⁵ hic Aristoteles, scilicet quod passiones animae, hoc est similitudines rerum existentium in anima significant res extra, et nomina et verba prolata significant passiones animae, <et nomina et verba scripta significant nomina et verba prolata>¹³⁶, et {illud}¹³⁷ non solum est verum de nominibus et verbis quae sunt partes enunciationis, sed etiam [est]¹³⁸ verum de ipsa enunciatione. Nam enunciatio prolata significat {orationem}¹³⁹ in mente quae est quaedam passio mentis, et enunciatio scripta significat enunciationem prolatam.